05 – SECRETARIA DE MUNICIPAL DE
CULTURA E DESENVOLVIMENTO HUMANO Programa/Projeto/Atividade: 04.122.0052.4023.0000
- Manut. da Secretaria de Desenv. Humano Natureza de Despesa: 3.3.90.30– Material De Consumo Fonte
de Recurso: 500 - Recursos não vinculados de Impostos Valor: R$ 27.863,71 (Vinte e sete mil e
oitocentos e sessenta e três reais e setenta e um centavos). VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de
vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de
assinatura e encerramento em 31/12/2026, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
VALOR CONTRATUAL: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 27.863,71 (Vinte e sete mil e
oitocentos e sessenta e três reais e setenta e um centavos).Sítio Novo - MA, aos 30 dias do mês de Janeiro
de 2026. ANTONIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete

Código identificador: $pIKcD6Zplkt

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 - CONTRATO Nº 023/2026 – SEMED

[...]

Complementação da União – VAAF 542- Transferência do FUNDEB – Complementação da União –

VAAT 543 - Transferência do FUNDEB – Complementação da União – VAAR 550 – Transferência do
Salário Educação 500 - Recursosnão vinculados de Impostos 569 – Outras Transferências de Recursos do
FNDE Valor: R$ 22.437,87 (Vinte e dois mil e quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos).
VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de
Referência com início na data de assinatura e encerramento em 31/12/2026, prorrogável na forma do
artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR CONTRATUAL: O valor do presente Termo de Contrato
é de R$ 22.437,87 (Vinte e dois mil e quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos). Sítio
Novo - MA, aos 30 dias do mês de Janeiro de 2026. IRANILDA DE MORAES BUENO ARRUDA
Secretária Municipal de Educação.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete

Código identificador:

[...]

3.3.90.30 - Material
de Consumo Programa/Projeto/Atividade: 10.301.0010.4018.0000 - Manut. da Sec. de Saúde/Fundo
Municipal de Saúde Fonte de Recurso: 500- Recursos não vinculados de impostos Natureza da Despesa:
3.3.90.30 - Material de Consumo Valor: R$ 26.021,03 (Vinte e seis mil e vinte e um reais e três
centavos). VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no
Termo de Referência, com início na data de assinatura e encerramento em 31/12/2026, prorrogável na
forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR CONTRATUAL: O valor do presente Termo de
Contrato é de R$ 26.021,03 (Vinte e seis mil e vinte e um reais e três centavos). Sítio Novo - MA, aos 30
dias do mês de Janeiro de 2026. ELOIDES RIBEIRO DA CUNHA COELHO Secretária Municipal de
Saúde.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete

Código identificador: $ckIc7itdrHi

[...]

e Cadastro Único 08.244.0124.0032.0000 - Programa Procadsuas Fonte de Recurso: 500 - Recursos não
vinculados de Impostos 660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social -
FNAS Natureza da Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo Valor: R$ 8.579,62 (Oito mil e quinhentos
e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos). VIGENCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência
deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de assinatura e
encerramento em 31/12/2026, prorrogável na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR
CONTRATUAL: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 8.579,62 (Oito mil e quinhentos e
setenta e nove reais e sessenta e dois centavos). Sítio Novo - MA, aos 30 dias do mês de Janeiro de 2026.
RAIMUNDA DE FRANÇA RODRIGUES Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho
Assistente de Gabinete

Código identificador: